

Referat 2021-10-17 Björn Henriksson

Under rubriken "Fyra hembygder och ett hjärta" berättade Björn Henriksson om sitt liv och vad som utvecklat honom till den person han är idag. Björn är till professionen fotograf/TV-producent och har arbetat nästan 40 år på SVT. Han har fotograferat hela livet och bor numera med sin familj i Carl Larssons skolhushåll i Östanfors där han är engagerad i stadsdelsföreningens verksamhet. Han leder bland annat det årliga firandet av Maja på Gettorget. Naturen, aktiviteter, vänner och umgänge är viktiga ingredienser i hans liv. För Björn är hembygden den plats där man bor och känner sig hemma.

Björns far och morföräldrar flyttade tidigt till Kiruna för att delta i uppbyggnaden av staden, järnvägen och järnmalmsbrytningen. Här föddes Björn 1944. Naturen präglade honom och skolan blev en viktig plats. Kompisar och djuren lade grunden till den han är idag.

När Björn var 12 år flyttade familjen till Luleå. Under gymnasietiden deltog han i fotoklubben vilket bidrog till att utveckla intresset för fotografering. En populär fotomodell och skolkamrat var Maud Adams. Björn började senare också att filma. Han var både fotograf, skådespelare, producent och frilansare. Skärgården, havet och jazzmusiken blev också stora intressen.

I samband med att Björn flyttade till Uppsala för att studera växte hans intresse för politiken. Han deltog i diverse demonstrationer bl a USA ut ur Indokina. I Uppsala fördjupades också intresset för filmning. SVT sökte personer som de ville utbilda till TV-fotografer. Livligt påhejad av sin bror sökte Björn och fick en av tjänsterna. Han placerades i Falun. Lokalredaktionerna gjorde egna TV-program där Björn bland annat filmade dokumentärer, gjorde reportage om Falu Folkmusikfestival och reseprogrammet Packat och klart. Han arbetade med ett flertal filmer inom Sverige för SVT men skickades också ut på reportageresor till olika länder. Den första resan till Afghanistan gjordes 1981.

Björn pensionerades från SVT samma år som man lade ner den lokala programproduktionen. Han bedömer att det viktigaste han har gjort är att engagera sig i arbetet med att upprätta skolor i Afghanistan inom ramen för projektet Världens barn. Björn är idag engagerad i Svenska Afghanistankommitténs Falusektion.

Margitta Schelin